

Protokół Nr 16/22

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu Urzędu Miejskiego w dniu 23 listopada 2022 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji – Antoniego Kalinowskiego.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Antoni Kalinowski o godzinie 9.30 rozpoczął posiedzenie komisji. Stwierdził, że w komisji bierze udział 7 radnych a następnie powitał wszystkich i przedstawił następujący **porządek posiedzenia**:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Nasielsk na rok 2023.
- 2) Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Nasielsk na rok 2023.

Przewodniczący Komisji poinformował, że podwyżka nie jest drastyczna a środki są potrzebne na wydatki dot. bieżącego utrzymania dróg i oświetlenia ulic.

Mieszkaniec gminy pan Adam zapytał jakiej wysokości jest podwyżka i jak powiedział Przewodniczący Komisji jest to 7 zł za dt. Przedstawił stawki z ubiegłego roku. Maksymalna stawka GUS to 74,05 za 1 dt. Mieszkaniec chciałby wiedzieć po co jest ustalana cena skupu żyta i do czego jest to wykorzystywane.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że do wysokości stawki podatku rolnego.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy Nasielsk na rok 2023.

Radny Andrzej Pacocha pytał czy w zeszłym roku był wzrost czy spadek podatku. Przewodniczący Komisji powiedział, że na takim samym poziomie. Suma podatków w stosunku do zeszłego roku wzrosła o 172 tys. zł. w skali gminy. Wzrost proponowanej stawki wynosi 7 zł tj.12,07%.

Radny Rafał Dłutowski dodał, że rolnicy spodziewali się podwyżki podatku, ponieważ cena żyta tj. średnia z 11 kwartałów.

Trwała dyskusja w tej kwestii.

Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Jan Lewandowski zwrócił uwagę, że mija termin składania wniosków na suszowe, chciałby wiedzieć czy będą na ten cel pieniądze.

Jak wyjaśnił radny Andrzej Pacocha program zmienił się w trakcie kilka razy.

Radny Rafał Dłutowski pytał czy termin został wydłużony do 30tego i jak powiedział radny Andrzej Pacocha oficjalnie jeszcze nie. Ma to nastąpić w najbliższych dniach. Radny pytał dalej co z samotnymi rolnikami jednak radny Pacocha uważa, że każdy ma np. rodziców.

Trwała dyskusja w tej kwestii.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Rolnictwa Przewodniczący Komisji o godzinie 9.45 zakończył obrady.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Antoni Kalinowski